
第３号 

令和６年３月吉日 

市川市立大町小学校 

ＰＴＡ会長  齊藤文誉 

ＰＴＡ幹事会だより 
 

春の足音がすぐそこに聞こえる季節となりました。皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしのことと存じます。一年

間 PTA 活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございました。役員一同心よりお礼申し上げます。さて３月１９日

に第三回ＰＴＡ幹事会が行われましたのでご報告します。 

 

 学校・地域行事  

【卒業式】 

３月１５日（金）卒業式が行われました。PTA からお祝いの品として全児童、先生方へひよこ饅頭を贈りまし

た。また６年生の教室にお祝いのお花を贈りました。 

【PTA 本部役員向けボッチャ交流会】 

３月２０日（水）市川市 PTA連絡協議会の本部役員向けボッチャ交流会に参加してきました。 

【離任式】 

３月２５日（月）離任式が行われました。大町小を離れる先生方へお花を贈りました。 

※詳細は PTA ブログに掲載しております。ぜひご覧ください。 

 第三回幹事会議題  

1. 入会届について 

４月８日に入会届を配布予定です。（新入生は９日）説明資料を入会届とともに配布します。会則等資料は

HP から閲覧、ダウンロードできるようにします。 

2. 総会について 

４月中旬から下旬に書面開催を予定しております。資料作成を各担当にお願いしました。 

活動内容の見直し、会則の変更、予算、会費について役員会開催時に何度も話し合いを行ってきました。参加した

いと思える PTA 活動に向けて準備を進めております。 

また後期会計監査を４月上旬に行い、総会資料に掲載します。 

3. お手伝い募集について 

プール清掃、草むしり、運動会の準備・片付けのボランティア募集について話し合いを行いました。 

4. 補導員の活動について 

イベント時に補導員が地域パトロールを行いました。出席したものを掲載します。 

9/13地区補導  10/18地区補導  11/8地区補導 11/15ブロック会議(五中) 

12/20地区補導(大慶園) 2/14地区補導  2/20・21公立高校選抜検査特別補導(市川東高校) 

3/13公立中学校卒業式特別補導(五中)  3/19市川市少年補導員連絡協議会(グリーンスタジオ) 

 


